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Tabelle 1 
(zu Anlage 1 Tarifstelle 13.4) 

 
Übermittlung von Geoidmodellteilen 
 

Übermittlung von Geoidmodellteilen Gebühr in EUR 
1 250 
2 450 
3 600 
4 750 

 
 

Tabelle 2 
(zu Anlage 1 Tarifstelle 14.1.8) 

 
Übermittlung der Einzelblätter aus dem Atlas zur Geschichte und Landeskunde von Sachsen einschließlich Beiheft 
 

Bezeichnung Abkürzung 
Gebühr 
in EUR 

Satellitenbild Sachsen A 2.1 6,50 
Satellitenbild Thüringen A 2.2 6,50 
Satellitenbild Sachsen-Anhalt A 2.3 6,50 
Geologische Übersichtskarte A 3 9,50 
Übersichtskarte der Böden A 4 9,50 
Physiogeographische Übersicht (Naturräume) A 6 6,50 
Bodenschätze und Bergbau A 9 6,50 
Geschützte Gebiete A 11 6,50 
Ur- und Frühgeschichte Sachsen (5 Karten und 1 Beiheft) B I 1.1 – B I 1.5 16,00 
Herrschaftliche Güter bis zur bürgerlichen Agrarreform B II 1 6,50 
Ortsformen B II 2 6,50 
Flurformen B II 3 6,50 
Hoch- und spätmittelalterliche Burgen B II 4 6,50 



Bezeichnung Abkürzung 
Gebühr 
in EUR 

Das Städtewesen vom 12. bis zum 19. Jahrhundert B II 6 6,50 
Wettinische Lande 1349–1410 C II 1 6,50 
Die Wettinischen Länder von der Leipziger Teilung 1485 bis zum Naumburger 
Vertrag 1554 

C III 1 6,50 

Sächsisch-polnische Union von 1697 bis 1763/65 C III 3 6,50 
Das Markgrafentum Oberlausitz und das Amt Stolpen 1777 C III 4 6,50 
Das Kurfürstentum Sachsen am Ende des Alten Reiches 1790–1806 C III 5 6,50 
Schönburgische Herrschaften C III 6 6,50 
Gemarkungen um 1900 C IV 1 6,50 
Verwaltungsgliederung 1900 (4 Karten und 1 Beiheft) C IV 2, 2.1, 2.2, 2.3 16,00 
Verwaltungsgliederung 1990 C V 2 9,50 
Topographische Übersichtskarte von Sachsen 1990 (3 Teilkarten, ohne Beiheft) C V 3.1, 3.2, 3.3 6,50 
Topographische Übersichtskarte von Sachsen 2005 (ohne Beiheft) C V 5 5,00 
Gliederung und Garnisonen der sächsischen Armee D III 3 6,50 
Reichstagswahlen im Königreich Sachsen 1871–1912 D IV 2 9,50 
Landtagswahlen im Königreich Sachsen 1869 bis 1895/1896 D IV 3 6,50 
Kriegshandlungen und Besetzung 1945 D IV 6 6,50 
Standorte der Nationalen Volksarmee und der Sowjetarmee D V 2 6,50 
Friedliche Revolution 1989/1990 in Sachsen D V 3 6,50 
Kirchenorganisation um 1500 E II 1 6,50 
Die Reformation in Mitteldeutschland 1517–1559 E II 3 6,50 
Gliederung der evangelischen Kirche 1752 E III 1 6,50 
Konfessionen, Freikirchen und Sondergemeinschaften am Anfang des 20. Jahrhunderts E IV 1 6,50 
Historische Bergbaureviere F III 3 6,50 
Ertragsstrukturen der kursächsischen Ämter 1580 F III 4 6,50 
Böden nach Bodenwerten 1934 bis 1954 F IV 1 6,50 
Waldflächen 1800 und 2000 F IV 4 6,50 
Ortsnamen (Siedlungs- und Wüstungsnamen) G II 1 6,50 
Mundartliche Wortgeographie G II 3 6,50 
Historische Gewässernamenschichten G II 4 6,50 
Deutsche Siedlungsnamen der hochmittelalterlichen Ostsiedlung (1100–1300) G II 5 6,50 
Die erste kursächsische Landesaufnahme von Öder und Zimmermann (1585 ff.) 
(2 Karten und 1 Beiheft) 

H 4.1, H 4.2 9,50 

Wildgehege um Mügeln, Leisnig, Colditz und Rochlitz (1587) – Karte ohne Beiheft H 5 5,00 
Stadt und Amt Torgau H 9 6,50 
Plan und Wasserflüsse um Leipzig – Karte ohne Beiheft H 10 5,00 
Die sächsische Landesaufnahme von 1780 bis 1825 (2 Karten und 1 Beiheft) H 12.1, H 12.2 9,50 
Schulkarte des Königreichs Sachsen 1810 H 14 6,50 
Postkarte von dem Königreiche Sachsen 1825 H 16 6,50 
Einführungsheft  2,60 
Kartenkassette  68,50 
Kartenregister  24,50 
Beiheftkassette  47,80 
Beiheftregister  15,30 

 
 

Tabelle 3 
(zu Anlage 1 Tarifstelle 15.1) 

 
Übermittlung von Präsentationsausgaben der Luftbilder und Orthophotos 
 

Format Gebühr in EUR 
bis 25 cm x 25 cm 20 
bis 40 cm x 40 cm 30 
bis 60 cm x 60 cm 40 
bis 80 cm x 80 cm 50 
bis 100 cm x 100 cm 70 

 



Tabelle 4 
(zu Anlage 1 Tarifstelle 15.2.1) 

 
Übermittlung von Replikationen der Digitalen Landschaftsmodelle (Basis-DLM und DLM50) 
 

Zeile Landschaftsfläche in km2 
Basis-DLM 

Gebühr in EUR je km2 
DLM50 

Gebühr in EUR je km2 
zuzüglich Gebühr 

aus Zeile 
(1) 1. bis 500. 7,50 2,00  
(2) 501. bis 5 000. 3,75 1,00 (1) 
(3) ab 5 001. 1,88 0,50 (1) und (2) 

 
 

Tabelle 5 
(zu Anlage 1 Tarifstelle 15.2.3) 

 
Übermittlung von Replikationen der Digitalen Geländemodelle (DGM2, DGM10 und DGM25) 
 

Zeile 
Landschaftsfläche 

in km2 
DGM2 

Gebühr in EUR je km2
DGM10 

Gebühr in EUR je km2
DGM25 

Gebühr in EUR je km2 
zuzüglich Gebühr 

aus Zeile 
(1) 1. bis 500. 50,00 10,00 4,00  
(2) 501. bis 5 000. 25,00 5,00 2,00 (1) 
(3) ab 5 001. 12,50 2,50 1,00 (1) und (2) 

 
 

Tabelle 6 
(zu Anlage 1 Tarifstellen 15.2.5 und 15.2.11) 

 
Übermittlung von Replikationen der Digitalen Orthophotos (DOP20), 
Übermittlung von Replikationen der Digitalen Luftbilder 
 
Zeile Landschaftsfläche in km2 Gebühr in EUR je km2 zuzüglich Gebühr aus Zeile 
(1) 1. bis 500. 9,00  
(2) 501. bis 5 000. 4,50 (1) 
(3) ab 5 001. 2,25 (1) und (2) 

 
 

Tabelle 7 
(zu Anlage 1 Tarifstelle 15.2.6) 

 
Übermittlung von Replikationen der Digitalen Topographischen Karten (DTK10, DTK25, DTK50 und DTK100) 
 

Zeile 
Landschaftsflä-

che in km2 

DTK10 
Gebühr in 

EUR je km2 

DTK25 
Gebühr in 

EUR je km2 

DTK50 
Gebühr in 

EUR je km2 

DTK100 
Gebühr in 

EUR je km2 

zuzüglich 
Gebühr 

aus Zeile 
(1) 1. bis 500. 4,00 1,00 0,30 0,10  
(2) 501. bis 5 000. 2,00 0,50 0,15 0,05 (1) 
(3) ab 5 001. 1,00 0,25 0,08 0,03 (1) und (2) 

 
 

Tabelle 8 
(zu Anlage 1 Tarifstelle 15.2.9) 

 
Übermittlung von Replikationen des Digitalen Oberflächenmodells 
 
Zeile Landschaftsfläche in km2 Gebühr in EUR je km2 zuzüglich Gebühr aus Zeile 
(1) 1. bis 500. 50  
(2) 501. bis 5 000. 25 (1) 
(3) ab 5 001. 12,50 (1) und (2) 

 
 



Tabelle 9 
(zu Anlage 1 Tarifstelle 15.2.10) 

 
Übermittlung von Replikationen der Digitalen 3D-Gebäudemodelle (LoD1 und LoD2) 
 

Zeile Anzahl 
Gebühr in EUR 

je 3D-Gebäude LoD1 
Gebühr in EUR 

je 3D-Gebäude LoD2 
zuzüglich Gebühr 

aus Zeile 
(1) 1. bis 1 000. 0,27 0,65  
(2) 1 001. bis 10 000. 0,14 0,32 (1) 
(3) 10 001. bis 100 000. 0,07 0,16 (1) und (2) 
(4) 100 001. bis 1 000 000. 0,04 0,08 (1) bis (3) 
(5) ab 1 000 001. 0,02 0,04 (1) bis (4) 

 


